
 

Uchwała Nr IV.34.2024 

Rady Gminy Złotów 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

 

 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

na lata 2019 – 2029  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 424),  Rada Gminy Złotów uchwala, co następuje: 

 

 §  1.  W uchwale Nr V.36.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 26 lutego 2019 r.  

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałnia Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  na lata 2019-2029, wprowadza 

się następujące zmiany: 

1)  dotychczasowy tytuł otrzymuje nowe brzmienie: „w sprawie przyjęcia do realizacji 

Gminnego Programu Przeciwdziałnia Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej  na lata 2019-2029". 

 

2)  w uchwale §  1 otrzymuje nowe brzmienie „Przyjmuje się do realizacji Gminny 

Program Przeciwdziałnia Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej  na lata 2019 - 2029". 

 

3) w załączniku do uchwały występujące w różnej liczbie i przypadku wyrazy: 

„przemoc w rodzinie", „ofiara przemocy w rodzinie" i „sprawca przemocy w rodzinie” 

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami: „przemoc 

domowa”, „osoba doznająca przemocy domowej” i „osoba stosująca przemoc 

domową”. 

 

4)  w załączniku do uchwały rozdział I, pkt 2 definicja przemocy domowej otrzymuje 

brzmienie: „Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej przemoc domowa to „jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 



psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 

przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej 

osoby cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie 

zagrożenia, poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej". 

  

 §  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złotów. 

 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV.34.2024 

Rady Gminy Złotów 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

 

 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji  

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie  na lata 2019 – 2029  

 

 

Z dniem 22 czerwca 2023r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 

ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 535) wprowadzająca zmiany, w tym nazwę przemoc w rodzinie zastąpiono nazwą 

przemoc domowa, rozszerzono definicję przemocy, dodając przemoc ekonomiczną  

i cyberprzemoc. W związku z powyższym, istnieje konieczność dostosowania 

istniejącego dokumentu do aktualnego stanu prawnego.   

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 


